Чувашская Республика
Цивильский район
Администрация Таушкасинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ
 заседания Совета профилактике правонарушений при администрации Таушкасинского сельского поселения Цивильского района
от  23 декабря 2021 года 					                            № 12
Время проведения: 10.00
	Председательствовал:

	Глава администрации Таушкасинского сельского поселения, председатель Совета профилактики Соловьев А.Г.

	Присутствовали:
Участковый  уполномоченный  МО МВД  «Цивильский», заместитель Совета профилактики

	Члены комиссии:

	 Кудряшов А.А.

 Иванова О.Н.

 Петрова Л.С.

 Зосимова Е.С.

Сюкрина Н.П.

Павлова А.П.

Крупинова С.В.

Крюшникова Л.Г.

	Директор МБОУ «Таушкасинская СОШ», заместитель председателя Совета профилактики

специалист по социальной работе отделения орг. метод. отдела ЦСН

специалист-эксперт администрации Таушкасинского сельского поселения

житель деревни Таушкасы Цивильского района

ВУР администрации Таушкасинского сельского поселения

Заведующая Тюнзырской ФАП

Заведующая Таушкасинским СДК

Заведующая Имбюртской библиотекой

                                                         ПОВЕСТКА   ДНЯ:

1. Закрепление общественного воспитателя за несовершеннолетним.
1. В связи с исправлением снята с профилактического учета в ПДН МО МВД России «Цивильский» 16 декабря 2021 г. несовершеннолетняя.
1. О проводимой профилактической  работе с несовершеннолетними детьми по предупреждению употребления наркотических и психоактивных веществ.
1. О работе Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения за 12 месяцев 2021 года.

1.Закрепление общественного воспитателя за несовершеннолетним.
Выступил: Соловьев А.Г.
Решили: закрепить в качестве общественного воспитателя депутата Таушкасинского сельского поселения за несовершеннолетним.
1.1.Принять к сведению информацию по данному вопросу.
1.2.Продолжить реабилитационные и профилактические работы с несовершеннолетним.

2.В связи с исправлением снята с профилактического учета в ПДН МО МВД России «Цивильский» 16 декабря 2021 г. несовершеннолетняя.

Выступил: Соловьев А.Г.
Сообщил, что несовершеннолетняя в связи с исправлением снята с профилактического учета в ПДН МО МВД России «Цивильский» 16 декабря 2021 года на основании п. 62.1 Инмтрукции по организации деятельности подразделений по делам несовершеннолетних органов внутренних дел Российской Федерации, утвержденной Приказом МВД РФ №845 от 15.10.2013 г.
2.1.Принять к сведению информацию.

3.О проводимой профилактической  работе с несовершеннолетними детьми по предупреждению употребления наркотических и психоактивных веществ.
Выступил: Соловьев А.Г.
3.1.Принять к сведению информацию участников заседания.
3.2.Рекомендовать руководителям образовательных учреждений провести разъяснительную работу среди учащихся школ.
3.3.Работникам администрации, депутатам вести профилактическую разъяснительную работу среди населения.

4.О работе Совета профилактики Таушкасинского сельского поселения за 12 месяцев 2021 года.
4.1.Принять к сведению доклад по данному вопросу.
4.2.Усилить профилактическую работу в поселении.

            Председатель совета профилактики                                                А.Г.Соловьев

Секретарь совета профилактики                                                      Л.С.Петрова